Adv - Samuel Weber Braz, Jaildo Peixoto da Silva. 

INCIDENTE PROCESSUAL 

00158 - 01001006052-2 
Requerente: Alfredo Carlos Cruz de Magalhães, Requerido: Delcimar José de Magalhães => FINAL DE SENTENÇA: (...) Em face do exposto, em 
razão dos motivos ora expedidos, fixo o valor da causa em R$ 1.855,86 (hum mil oitocentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), 
devendo autor ser intimado para, se for o caso, complementar as custas. P.R.I. Boa Vista, 07/02/03. Dr. Luiz Alberto de Morais Júnior  - Juiz de 
Direito Substituto. Adv - José Luiz Antônio de Camargo, Alcides da Conceição Lima Filho.

[...]

- Marcos Antônio C de Souza. 

00179 - 01001007271-7 
Exeqüente: Citel, Executado: Remoel Engenharia Terraplanagem Comércio e Indústria Ltda => Ato Ordinatório: Despacho:  Intimação da parte 
exequente para pagamento de custas finais no valor de R$ 679,15 (seiscentos e setenta e nove reais e quinze centavos). Boa Vista/RR,  16 de abril de 
2003. (a)  Vicente de Paula Ramos Lemos -  Escrivão. Adv - Antônio Fernando A. Pinto. 

00180 - 01001007273-3 
Exeqüente: Banco do Estado de Roraima S/A, Executado: Ja Pedrosa e outros => Despacho:

[...]

Tavares da Silva, Francisco Alves Noronha, Bernardino Dias de S. C. Neto. 

INTERDITO PROIBITÓRIO 

00198 - 01002026801-6 
Autor: Maikan Agrosilvopastoril Ltda, Réu: João José da Silva e outros => Ato Ordinatório: Despacho:  Intimação dos réus para pagamento de 
custas finais no valor de R$ 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Boa Vista/RR,  16 de abril de 2003. (a)  Vicente de Paula 
Ramos Lemos -  Escrivão Adv - Geraldo João da Silva. 

MONITÓRIA 

00199 - 01001007034-9 
Autor: Adelia Maria Gomes de Azevedo, Réu: José Silva Filho => Despacho:

[...]

- 01 (um) aparelho de televisão marca LG, modelo  Cinemaster, com 20’’, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em 
R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

DEPÓSITO: em mão do  Executado. 
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 800,00 (oitocentos reais) 
VALOR DO DÉBITO: 487,92 (quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos)  
ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S) BEM(NS) ARREMATADO(S): nada consta nos autos do processo. 

DATA E HORÁRIO:  
1º Leilão – dia  05/05/03 às 10:00 horas, para venda por preço não inferior ao da avaliação.

[...]

CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE:  JURANDIR SEVERIANO CARDOS, brasileiro, casado, ourives, filho de Francisco Severiano Cardoso e Maria 
Francisca Cardoso, demais dados ignorados, estando em lugar incerto e não sabido. 

FINALIDADE: Para  pagar a importância de R$ 1.275,00 (um  mil, duzentos e setenta e cinco reais), ou nomear bens a penhora, no prazo de 24 
horas, sob pena de não o fazendo, serem penhorados tantos bens quantos bastem ao pagamento do débito principal e acessórios. Recaindo a penhora 
sobre bens imóveis seja, também intimado o cônjuge, se casado for.

[...]

JURANDIR SEVERIANO CARDOS, brasileiro, casado, ourives, filho de Francisco Severiano Cardoso e Maria 
Francisca Cardoso, demais dados ignorados, estando em lugar incerto e não sabido. 

FINALIDADE: Para pagar, no prazo de 03(três) dias a dívida de alimentos e acessórios, no valor de R$ 459,00(quatrocentos e cinqüenta e nove 
reais), provar que já pagou, ou justificar  impossibilidade de fazê-lo, sob pena de prisão, nos termos da petição inicial e despacho judicial. 

SEDE DO JUÍZO: 1ª Vara Cível – Fórum Adv. Sobral Pinto – Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Boa Vista/RR – Fone: